РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН
СЕРГЕЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «26» декабря 2022  года   № 44
с. Сергеевка

«О внесении изменений и дополнений в Постановление
Сергеевской сельской администрации от 18.08.2021 г.
№21«Об утверждении Правил формирования, ведения
и обязательного опубликования перечня имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Сергеевского сельского поселения, свободного от прав
третьих лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления,
а также имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), предназначенного
для предоставления во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимися индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

     В соответствии  с Постановлением  Правительства РФ от 21.08.2010 г. N 645 "Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Сергеевского  сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Правила) следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункт 2.2. Правил добавить подпункты  следующего содержания:
« 10) в отношении федерального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за федеральным государственным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за федеральным государственным учреждением, представлено предложение такого предприятия или учреждения о включении соответствующего федерального имущества в перечень, а также согласие федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на согласование сделки с соответствующим имуществом, на включение федерального имущества в перечень»;
«11) федеральное движимое имущество не относится к имуществу, которое теряет свои натуральные свойства в процессе его использования (потребляемым вещам), к имуществу, срок службы которого составляет менее 5 лет или которое не подлежит предоставлению в аренду на срок 5 лет и более в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.2. В пункт 2.4. Правил добавить третий абзац следующего содержания:
« В случае принятия решения об отказе в учете предложения, указанного в пункте 3  Правил, уполномоченный орган направляет лицу, представившему предложение, мотивированный ответ о невозможности включения сведений о федеральном имуществе в перечень или исключения сведений о федеральном имуществе из перечня».
1.3. Пункт 4.1. Правил изложить в следующей редакции:
«Перечень, изменения в Перечень, подлежат обязательному обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте администрации Сергеевского  сельского  поселения Дубровского муниципального района Брянской области  http://dubrsergeevka.ru/ в сети Интернет в разделе «Малое и среднее предпринимательство» течение 3 рабочих дней со дня утверждения соответствующего постановления администрацией Сергеевского сельского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента  официального опубликования.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Сергеевское  сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области  в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сергеевской
сельской администрации			  			                В.Г. Матвеец